

Số: /KH-UBND

Phong Quang, ngày tháng 9 năm 2025

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU ngày 22/8/2025 của Đảng ủy xã Phong Quang**

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phong Quang lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; căn cứ Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU ngày 22/8/2025 của Đảng ủy xã Phong Quang về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phong Quang lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

UBND xã Phong Quang ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 01-TTr/ĐU ngày 22/8/2025 của Đảng ủy xã Phong Quang về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phong Quang lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ của Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU thành kế hoạch triển khai của UBND xã; bảo đảm sát thực tế, khả thi, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của chính quyền địa phương 2 cấp.

2. Bám sát những định hướng trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã và Chương trình hành động số 01-TTr/ĐU ngày 22/8/2025 của Đảng ủy xã; rõ nội dung công việc, rõ đơn vị tổ chức thực hiện, rõ thời gian để các cơ quan, đơn vị, các ngành chủ động tham mưu tổ chức thực hiện, tránh chồng chéo; tăng cường phối hợp giữa chính quyền và các thôn, tổ dân phố.

3. Tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, gắn với công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và đề ra các giải pháp để tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính trị, chăm lo tốt đời sống của nhân dân, đáp ứng yêu cầu phát triển của xã trong giai đoạn mới.

4. Đề cao tinh thần chủ động, sáng tạo, đổi mới, gắn trách nhiệm tập thể và người đứng đầu trong phân công, phân nhiệm rõ ràng để triển khai thực hiện. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát; sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm để đạt hiệu quả cao nhất.

#### **II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CỤ THỂ**

1. **Nhiệm vụ trọng tâm 1: Xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng đội ngũ cán bộ xã có phẩm chất, năng lực, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới**

**1.1 Văn phòng HĐND và UBND chủ trì, tham mưu:**

a) Rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế làm việc của UBND xã và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

b) Ban hành kế hoạch/chương trình thực hiện các đề án, nội dung lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh.

Thời gian thực hiện: Theo chỉ đạo của cấp trên.

### ***1.2 Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, tham mưu:***

a) Thường xuyên quan tâm sắp xếp, kiện toàn tổ chức, bộ máy các phòng chuyên môn đảm bảo phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và vị trí việc làm; nâng cao hiệu quả công tác quản lý, điều hành toàn diện trên các lĩnh vực theo thẩm quyền.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

b) Chủ động báo cáo, đề xuất, xin ý kiến Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy xã, UBND tỉnh Thái Nguyên về các vấn đề theo quy định.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

c) Làm tốt công tác phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh trong thực hiện 1.065 nhiệm vụ phân cấp về xã.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

**2. Nhiệm vụ trọng tâm 2: Xây dựng quy hoạch chung xã và tổ chức thực hiện quy hoạch; thu hút đầu tư, huy động các nguồn lực xây dựng, cải tạo, nâng cấp các tuyến giao thông, hạ tầng thiết yếu. Phát triển hạ tầng nông thôn đồng bộ; quan tâm đầu tư hạ tầng dịch vụ thiết yếu tại các thôn trên địa bàn**

### ***Phòng Kinh tế chủ trì, tham mưu:***

a) Tổ chức lập và trình phê duyệt Quy hoạch chung xã, tích hợp đầy đủ các quy hoạch phân khu đã phê duyệt; trên cơ sở đó, lập Quy hoạch chi tiết để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và xử lý các dự án tồn đọng. Tiếp tục rà soát, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền điều chỉnh hoặc huỷ bỏ các đồ án quy hoạch kéo dài chưa triển khai thực hiện, các đồ án không phù hợp với quy hoạch cao hơn đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của nhân dân trong vùng quy hoạch.

Thời gian: Hoàn thành phê duyệt trong năm 2025, thực hiện thường xuyên.

b) Phối hợp xây dựng, triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu cho các xã vùng khó khăn và đặc biệt khó khăn tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn xã.

Thời gian: Rà soát, đánh giá, đề nghị xây dựng đề án trong quý III/2025 và tổ chức thực hiện theo hướng dẫn của cấp trên.

c) Phát triển cơ sở hạ tầng tại các thôn đồng bộ, ưu tiên các công trình phục vụ dân sinh như điện chiếu sáng, internet và sử dụng nước sạch. Tăng cường quản lý, bảo trì và vận hành các công trình hạ tầng đã xây dựng nhằm đảm bảo sử dụng lâu dài và hiệu quả.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

**3. Nhiệm vụ trọng tâm 3: Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, từng bước ứng dụng công nghệ số phục vụ cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp**

**3.1 Trung tâm Phục vụ hành chính công chủ trì, tham mưu:**

a) Tổ chức thực hiện đồng bộ, hiệu quả các giải pháp cải cách hành chính, bảo đảm đơn giản hóa thủ tục, rút ngắn thời gian giải quyết hồ sơ cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp. Từng bước đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số trong quản lý, điều hành và cung cấp dịch vụ công; mở rộng các dịch vụ công trực tuyến mức độ cao, bảo đảm thuận tiện, minh bạch; Thiết lập hệ thống tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân và doanh nghiệp. Công khai kết quả giải quyết hồ sơ, tỷ lệ đúng hạn, mức độ hài lòng.

Thời gian: Thường xuyên và theo hướng dẫn của cấp trên.

b) Tham mưu ban hành các văn bản chỉ đạo, kế hoạch thực hiện cải cách hành chính giai đoạn 2025-2030.

Thời gian: Trong năm 2025, triển khai thực hiện thường xuyên.

**3.2 Phòng Văn hóa- Xã hội chủ trì, tham mưu:**

a) Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước và tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; Từng bước đầu tư hạ tầng công nghệ thông tin, bảo mật dữ liệu, an toàn thông tin, kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan

Thời gian: Thường xuyên năm 2025 và theo hướng dẫn của cấp trên.

b) Triển khai thực hiện các nội dung số hóa tài liệu lưu trữ theo nhiệm vụ chuyển đổi số tại Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị.

Thời gian: Theo chỉ đạo của tỉnh, thực hiện thường xuyên.

**4. Nhiệm vụ trọng tâm 4: Tập trung phát triển nông, lâm nghiệp, nâng cao chất lượng và giá trị sản phẩm nông nghiệp; củng cố hợp tác xã và mô hình tổ hợp tác nông nghiệp. Tập trung các nguồn lực xây dựng nông thôn mới. Thực hiện tốt các giải pháp ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên, đất đai, xây dựng, bảo vệ rừng**

**Phòng Kinh tế chủ trì, tham mưu:**

a) Xây dựng Đề án/kế hoạch phát triển nông, lâm nghiệp, nâng cao chất lượng, giá trị sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn xã giai đoạn 2025-2030.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

b) Triển khai và thực hiện hiệu quả các giải pháp ứng phó với biến đổi khí hậu, chủ động phòng chống thiên tai, giảm thiểu thiệt hại về người và tài sản. Tăng cường công tác quản lý, sử dụng hợp lý, tiết kiệm và bền vững nguồn tài nguyên; siết chặt quản lý đất đai, đảm bảo sử dụng đúng mục đích và tuân thủ quy hoạch. Đẩy mạnh công tác bảo vệ, phát triển và phục hồi rừng; nâng cao ý thức cộng đồng trong việc giữ gìn môi trường sinh thái, góp phần phát triển kinh tế gắn với bảo vệ

môi trường.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

c) Triển khai các giải pháp củng cố, hỗ trợ các hợp tác xã, tổ hợp tác trên địa bàn; ban hành chương trình, kế hoạch thực hiện đề án, chính sách của tỉnh về phát triển kinh tế tập thể; chương trình/kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân trên địa bàn xã.

Thời gian: Theo chỉ đạo của cấp trên và thực hiện thường xuyên.

**5. Nhiệm vụ trọng tâm 5: Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp phát triển văn hoá, xã hội, giáo dục, y tế; bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống người dân. Tiếp tục thực hiện tốt công tác giảm nghèo bền vững, nâng cao thu nhập, phát triển kinh tế hộ gia đình, giảm nghèo đa chiều, khuyến khích làm giàu hợp pháp. Tăng cường quảng bá, xúc tiến du lịch; phát triển sản phẩm du lịch sinh thái và du lịch bản sắc dân tộc gắn với con người, văn hóa, ẩm thực**

### **5.1 Phòng Kinh tế**

Chủ trì, tham mưu cho UBND xã trình Đảng ủy xã ban hành Nghị quyết chuyên đề của Đảng ủy xã về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã giai đoạn 2025 -2030.

Thời gian: Ban hành nghị quyết quý I/2026; lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghị quyết thường xuyên.

### **5.2 Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, tham mưu:**

a) Tham mưu ban hành văn bản lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các giải pháp phát triển hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trên địa bàn gắn với xây dựng, duy trì có hiệu quả các câu lạc bộ văn hóa, văn nghệ thể thao.

Thời gian: Thường xuyên.

b) Quan tâm xây dựng, đầu tư nâng cấp trường học trên địa bàn phấn đấu 100% trường học đạt chuẩn quốc gia. Tập trung nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, làm tốt công tác hướng nghiệp, phân luồng học sinh.

Thời gian: Thường xuyên hằng năm.

c) Tham mưu ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế - dân số; phòng chống dịch bệnh. Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân. Vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y tế. Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm, nhất là ở các bếp ăn bán trú cho học sinh.

Thời gian: Hằng năm.

d) Triển khai thực hiện, giải quyết kịp thời chế độ, chính sách đối với người có công cách mạng, bảo trợ xã hội, tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thương binh, liệt sỹ hằng năm.

Thời gian: Hằng năm.

đ) Quan tâm công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn, phấn đấu 70% lao động được đào tạo nghề. Tạo điều kiện thuận lợi để nhân dân tiếp cận các nguồn vốn vay, phát triển các ngành nghề sản xuất và giải quyết việc làm.

Thời gian: Hằng năm.

e) Tập trung đẩy mạnh công tác quảng bá, xúc tiến du lịch với nhiều hình thức phong phú, gắn kết chặt chẽ giữa truyền thông truyền thống với công nghệ số về tiềm năng du lịch sinh thái của địa phương. Chủ động thu hút các nguồn lực xã hội và kêu gọi đầu tư, tạo điều kiện thuận lợi để doanh nghiệp và cộng đồng cùng tham gia phát triển sản phẩm du lịch sinh thái, du lịch cộng đồng, kết hợp khai thác thế mạnh về ẩm thực đặc trưng; hình thành các sản phẩm du lịch có giá trị, hấp dẫn, góp phần tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội.

Thời gian: Hằng năm.

**6. Đột phá: Huy động, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân; xây dựng xã Phong Quang phát triển bền vững, đạt chuẩn nông thôn mới**

#### ***6.1 Phòng Kinh tế chủ trì, tham mưu:***

a) Tham mưu cho UBND xã báo cáo, xin ý kiến, trình Đảng ủy xã ban hành Nghị quyết chuyên đề về lãnh đạo, chỉ đạo xây xã Phong Quang phát triển bền vững, đạt chuẩn nông thôn mới.

Thời gian: Ban hành chậm nhất tháng 01/2026. Thực hiện thường xuyên.

b) Xây dựng kế hoạch tổng thể huy động và sử dụng các nguồn lực phát triển kinh tế - xã hội; tổ chức điều phối các chương trình, dự án, đảm bảo lồng ghép hiệu quả các nguồn vốn từ ngân sách Nhà nước, doanh nghiệp, tổ chức xã hội và đóng góp của Nhân dân. Theo dõi, đánh giá tiến độ thực hiện, kịp thời đề xuất điều chỉnh khi cần thiết.

c) Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 - 2030; kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2026 - 2030.

Thời gian: xây dựng, ban hành trong năm 2025. Thực hiện trong giai đoạn.

#### ***6.2 Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, tham mưu:***

Chỉ đạo thông tin tuyên truyền và tiếp nhận phản ánh, đề xuất từ người dân trong thực hiện các chương trình, dự án tại thôn.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong giai đoạn.

**7. Đột phá: Tập trung phát triển kinh tế nông, lâm nghiệp gắn với phát triển du lịch sinh thái, du lịch trải nghiệm**

Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu dự thảo nội dung xây dựng Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ xã về phát triển kinh tế nông, lâm nghiệp gắn với du lịch sinh thái, trải nghiệm.

Thời gian: Ban hành Nghị quyết quý I/2026. Tổ chức thực hiện thường xuyên.

#### **8. Lĩnh vực kinh tế**

### ***Phòng Kinh tế chủ trì, tham mưu:***

a) Xây dựng kế hoạch, kịch bản thu ngân sách giai đoạn 2026-2031 và hằng năm trên địa bàn xã. Tập trung các giải pháp để tăng tỷ trọng thu từ các doanh nghiệp, hộ cá thể nhằm tạo nguồn thu ổn định, bền vững, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt kế hoạch thu ngân sách hàng năm.

Thời gian: Năm 2025 và hằng năm.

b) Đề xuất, kiến nghị với tỉnh hỗ trợ đầu tư các công trình, dự án có tính chất động lực để xã phát triển KT-XH. Huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực đầu tư xây dựng theo phân cấp. Phối hợp đầu tư, kêu gọi đầu tư hạ tầng kỹ thuật các dự án công trình có tác động lớn đến kinh tế - xã hội.

Thời gian: Thường xuyên.

c) Cập nhật, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026-2030 và kế hoạch sử dụng đất hằng năm phù hợp với thực tế.

Thời gian: Thường xuyên.

d) Rà soát, quản lý quỹ đất, hồ sơ đất đai, xác định các khoản thu từ đất (thuế sử dụng đất, đấu giá quyền sử dụng đất, cho thuê đất...). Phối hợp với cơ quan thuế xác định nghĩa vụ tài chính của tổ chức, cá nhân sử dụng đất.

Thời gian: Thường xuyên.

đ) Tăng cường công tác quản lý và sử dụng hiệu quả các nguồn tài nguyên, bảo vệ môi trường. Cập nhật, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026-2030 và kế hoạch sử dụng đất hằng năm phù hợp với thực tế. Tập trung tháo gỡ dứt điểm những khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực đất đai, giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Tập trung công tác quản lý, khai thác, sử dụng nguồn tài nguyên theo hướng hợp lý, hiệu quả, tiết kiệm, bền vững.

Thời gian: Thường xuyên.

e) Nghiên cứu, đề xuất xây dựng điểm bán hàng, điểm phục vụ du lịch; Hỗ trợ các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh nông nghiệp gắn với đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, khai thác các tiềm năng du lịch trên địa bàn; Thu hút nhà đầu tư triển khai thực hiện dự án du lịch sinh thái Hồ Nậm Cát...

Thời gian: Thường xuyên.

g) Phối hợp triển khai hiệu quả chính sách khuyến công; hỗ trợ xây dựng và phát triển các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng của xã.

Thời gian: Thường xuyên.

## **9. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội**

### ***Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, tham mưu***

a) Xây dựng kế hoạch thực hiện các đề án, chính sách của tỉnh (nếu có) về các lĩnh vực giáo dục, đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, văn hóa thông tin, chuyển đổi số, dân tộc, tôn giáo.

Thời gian: theo tiến độ của tỉnh, thường xuyên.

b) Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn xã.

Thời gian: theo tiến độ của trung ương, tỉnh, thường xuyên.

c) Triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác giảm nghèo bền vững, giải quyết việc làm, bảo đảm an sinh xã hội và chính sách dân tộc. Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với người có công; chế độ tiền lương, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp; công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em. Nâng cao chất lượng công tác trợ giúp xã hội, bảo trợ xã hội; tăng cường quản lý, hỗ trợ người nghiện sau cai.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

d) Hướng dẫn, kiểm tra xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở; hỗ trợ gìn giữ, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc, giá trị lịch sử, truyền thống cách mạng. Tổ chức hoạt động thể thao quần chúng, nâng cao chất lượng các giải thể thao truyền thống; đẩy mạnh tuyên truyền phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*”; thực hiện các giải pháp đa dạng hóa và xã hội hóa hoạt động văn hóa, thể thao, truyền thông.

## **10. Công tác quốc phòng, an ninh, đối ngoại**

### ***10.1 Ban Chỉ huy Quân sự chủ trì, tham mưu:***

a) Tổ chức tốt công tác diễn tập trên địa bàn theo quy định.

Thời gian: Theo kế hoạch của tỉnh.

b) Tham mưu các văn bản chỉ đạo của UBND và các văn bản của UBND xã trình Đảng ủy xã đối với công tác lãnh đạo, chỉ đạo về công tác quốc phòng địa phương, tổ chức huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu và huy động lực lượng Dân quân Tự vệ; tuyển quân, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh cho các đối tượng theo quy định.

Thời gian: Hằng năm.

### ***10.2 Công an xã chủ trì, tham mưu:***

a) Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện xã không ma túy.

Thời gian: Hằng năm.

b) Xây dựng kế hoạch thực hiện 100% thôn đạt chuẩn an toàn về an ninh trật tự.

Thời gian: Hằng năm.

c) Thực hiện tốt công tác nắm bắt, dự báo sát, đúng tình hình để có giải pháp phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn từ sớm, từ xa; đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, không để phát sinh phức tạp về ANTT. Chủ động các phương án đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối các mục tiêu, công trình trọng điểm, các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội quan trọng trên địa bàn xã. Kịp thời ngăn chặn, đấu tranh, triệt phá, xử lý nghiêm các loại tội phạm. Tập trung chỉ đạo giải quyết tốt các vụ việc người dân khiếu kiện, tập trung đông người, không để hình thành điểm nóng

về an ninh, trật tự. Đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng, công tác phòng cháy, chữa cháy và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT. Đẩy mạnh chuyên đổi số, dịch vụ hành chính công, tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân.

Thời gian: Thường xuyên.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì, tham mưu các nội dung chủ động xây dựng dự thảo nghị quyết, đề án, kế hoạch, chương trình, văn bản... trình ban hành theo tiến độ thời gian yêu cầu và tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức tuyên truyền các nội dung Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội của Đảng ủy và Kế hoạch này đến các thôn trên địa bàn xã; báo cáo UBND xã theo dõi, chỉ đạo.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức thành viên giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội và Kế hoạch này tại các thôn trên địa bàn xã; phản ánh kịp thời những khó khăn, vướng mắc cho UBND xã chỉ đạo, giải quyết.

4. Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội của Đảng ủy xã và Kế hoạch này. Định kỳ hằng năm tham mưu đánh giá, sơ kết, rút kinh nghiệm và kịp thời điều chỉnh, bổ sung nội dung Kế hoạch đảm bảo thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết của Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phong Quang lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đề ra gắn với thực hiện hiệu quả Nghị quyết của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng./.

5. Để triển khai và theo dõi tiến độ thực hiện các nhiệm vụ nêu trên, UBND xã Phong Quang gửi kèm Phụ lục Danh mục các nhiệm vụ trọng tâm cần triển khai thực hiện Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU ngày 22/8/2025 của Đảng ủy xã Phong Quang. Các cơ quan đơn vị chủ động thực hiện, theo dõi và báo cáo kết quả định kỳ.

**Nơi nhận:**

*Gửi điện tử*

- TT Đảng ủy, HĐND xã (báo cáo);
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Văn phòng Đảng ủy xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VP (Ty).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Ánh Xuân**

